



## 2026年12月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2026年8月7日

上場会社名 CDS株式会社

上場取引所 東 名

コード番号 2169 URL <https://www.cds-japan.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 芝崎 雄太

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理部門統括 (氏名) 中嶋 國雄

TEL 052-587-5437

半期報告書提出予定日 2026年8月7日

配当支払開始予定日

2026年9月7日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年12月期第2四半期(中間期)の連結業績(2026年1月1日～2026年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

|              | 売上高   |      | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>中間純利益 |      |
|--------------|-------|------|------|------|------|------|---------------------|------|
|              | 百万円   | %    | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                 | %    |
| 2026年12月期中間期 | 4,113 | 11.6 | 239  | 48.0 | 251  | 46.2 | 159                 | 48.8 |
| 2025年12月期中間期 | 4,653 | 6.8  | 460  | 32.8 | 466  | 31.5 | 311                 | 31.4 |

(注) 包括利益 2026年12月期中間期 230百万円 ( 29.4%) 2025年12月期中間期 326百万円 ( 32.5%)

|              | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり中間純利益 |
|--------------|------------|-----------------------|
|              | 円 銭        | 円 銭                   |
| 2026年12月期中間期 | 23.38      | —                     |
| 2025年12月期中間期 | 45.67      | —                     |

#### (2) 連結財政状態

|              | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 |
|--------------|--------|-------|--------|
|              | 百万円    | 百万円   | %      |
| 2026年12月期中間期 | 10,981 | 8,871 | 80.8   |
| 2025年12月期    | 10,600 | 8,892 | 83.9   |

(参考) 自己資本 2026年12月期中間期 8,871百万円 2025年12月期 8,892百万円

### 2. 配当の状況

|               | 年間配当金  |        |        |       |       |
|---------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|               | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|               | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年12月期     | —      | 37.00  | —      | 37.00 | 74.00 |
| 2026年12月期     | —      | 37.00  | —      | —     | —     |
| 2026年12月期(予想) | —      | —      | —      | 37.00 | 74.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年12月期の連結業績予想(2026年 1月 1日～2026年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高   |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |      | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|-------|-----|------|------|------|------|---------------------|------|----------------|
|    | 百万円   | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                 | %    | 円 銭            |
| 通期 | 9,451 | 7.1 | 993  | 44.9 | 992  | 42.3 | 663                 | 45.3 | 97.21          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

|              |             |           |             |
|--------------|-------------|-----------|-------------|
| 2026年12月期中間期 | 6,924,400 株 | 2025年12月期 | 6,924,400 株 |
|--------------|-------------|-----------|-------------|

期末自己株式数

|              |           |           |           |
|--------------|-----------|-----------|-----------|
| 2026年12月期中間期 | 104,822 株 | 2025年12月期 | 104,761 株 |
|--------------|-----------|-----------|-----------|

期中平均株式数(中間期)

|              |             |              |             |
|--------------|-------------|--------------|-------------|
| 2026年12月期中間期 | 6,819,629 株 | 2025年12月期中間期 | 6,819,639 株 |
|--------------|-------------|--------------|-------------|

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

## 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる結果となる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                   |    |
|-----------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                 | 2  |
| (1) 当中間期の経営成績の概況 .....            | 2  |
| (2) 当中間期の財政状態の概況 .....            | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....   | 3  |
| 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....       | 4  |
| (1) 当中間連結会計期間における連結範囲の重要な変更 ..... | 4  |
| (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....  | 4  |
| 3. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....           | 5  |
| (1) 中間連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....  | 7  |
| 中間連結損益計算書 .....                   | 7  |
| 中間連結包括利益計算書 .....                 | 8  |
| (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....        | 9  |
| (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....             | 10 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....    | 10 |
| (セグメント情報等の注記) .....               | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善による緩やかな景気回復傾向がみられるものの、アメリカの関税政策、ロシアによるウクライナ侵攻の長期化、アメリカ・イスラエルのイラン攻撃を背景とする中東情勢の悪化、原油や石油製品の供給不安・価格高騰、円安の継続により、先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要取引先が属する各市場の動向につきましては、自動車市場において、関税政策の影響や地政学リスクの高まりにより、引き続き注視を要する状況が続いております。一方、産業機器市場では、自動化・省力化投資の増加により、持ち直しの動きがみられました。

このような状況のもと、当社グループは3つの事業（技術情報ソリューション事業、FAロボットソリューション事業、デジタルソリューション事業）を展開し、自動車業界をはじめ産業機器、医療機器、情報機器、教育関連等様々な業界に向けてのサービスを提供してまいりました。また、各事業の連携と相互補完によって幅広いニーズに対応できる企業構造の形成に取り組んでおります。

当中間連結会計期間の業績におきましては、技術情報ソリューション事業とFAロボットソリューション事業とが、前年同期比で増収増益となったものの、デジタルソリューション事業では減収減益となったことから、連結業績としては減収減益となっております。

具体的な業績の数値は、次のとおりであります。

|                     |          |        |         |
|---------------------|----------|--------|---------|
| 売上高                 | 4,113百万円 | (前年同期比 | 11.6%減) |
| 営業利益                | 239百万円   | (同上    | 48.0%減) |
| 経常利益                | 251百万円   | (同上    | 46.2%減) |
| 親会社株主に帰属する<br>中間純利益 | 159百万円   | (同上    | 48.8%減) |

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。（各セグメントの売上高は、セグメント間の内部売上高又は振替高を含みます。）

#### （技術情報ソリューション事業）

売上高は1,762百万円（前年同期比2.7%増）と微増にとどまりましたが、営業利益は424百万円（前年同期比4.8%増）の増収増益となりました。

#### （FAロボットソリューション事業）

企業向け案件の受注が増加したことと、販売費及び一般管理費の削減に努めたことにより、売上高525百万円（前年同期比9.7%増）、営業利益39百万円（前年同期比60.1%増）の増収増益となりました。

#### （デジタルソリューション事業）

主要な取引先での経営を取り巻く環境悪化に起因する投資抑制や経費削減の影響を受けたことで、売上高1,856百万円（前年同期比25.7%減）、営業利益133百万円（前年同期比66.3%減）の減収減益となりました。

### (2) 当中間期の財政状態の概況

#### （資産）

当中間連結会計期間末の総資産は10,981百万円であり、前連結会計年度末より381百万円増加しております。内訳としては、流動資産は240百万円増加の7,573百万円、固定資産は140百万円増加の3,408百万円であります。

流動資産の変動の主な要因は、現金及び預金が増加した一方で、電子記録債権が175百万円減少したこと等であります。また、固定資産の変動の主な要因は、投資その他の資産が182百万円（主に投資有価証券）増加したこと等であります。

#### （負債）

負債は前連結会計年度末より402百万円増加し、2,110百万円となりました。内訳は流動負債が2,032百万円、固定負債が78百万円であり、流動負債は、前連結会計年度末より375百万円増加しております。流動負債の変動の主な要因は、その他（主に未払費用）が412百万円増加した一方で、支払手形及び買掛金が36百万円、短期借入金が50百万円減少したこと等であります。

## (純資産)

当中間連結会計期間末の純資産は8,871百万円であり、前連結会計年度末より21百万円減少しております。純資産の変動の主な要因は、利益剰余金が92百万円減少した一方で、その他有価証券評価差額金が71百万円増加したこと等であります。

## 〔キャッシュ・フローの状況〕

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物（以下、「資金」という。）は、営業活動では819百万円を獲得し、投資活動で1,041百万円、財務活動で301百万円の資金を要しました。これにより資金は、前連結会計年度末より523百万円減少し、3,938百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間においては、営業活動で819百万円（前年同期比976百万円減）の資金を獲得しました。これは、税金等調整前中間純利益250百万円（前年同期比216百万円減）、売上債権の減少342百万円（前年同期比1,098百万円減）、その他流動負債（主に未払費用）の増加330百万円（前年同期比122百万円減）等の資金の増加があった一方で、その他流動資産（主に前渡金）の増加181百万円（前年同期比15百万円増）、法人税等の支払額50百万円（前年同期比227百万円減）等の資金の減少があったことが主な要因であります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動では、定期預金の預入による支出1,188百万円（前年同期比1,062百万円増）、有形固定資産の取得による支出14百万円（前年同期比76百万円減）、無形固定資産の取得による支出26百万円（前年同期比14百万円増）があったこと等により、1,041百万円（前年同期比899百万円増）の資金を要しました。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動としては、短期借入金の減少50百万円（前年同期比280百万円減）、配当金の支払額251百万円（前年同期比47百万円減）があったこと等により、301百万円（前年同期比327百万円減）の資金を要しました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年12月期の連結業績予想については、2026年2月13日の「2025年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

### （1）当中間連結会計期間における連結範囲の重要な変更

該当事項はありません。

### （2）中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## 3. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年12月31日) | 当中間連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|----------------|--------------------------|---------------------------|
| 資産の部           |                          |                           |
| 流動資産           |                          |                           |
| 現金及び預金         | 4,618,260                | 5,106,419                 |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 1,810,306                | 1,642,841                 |
| 電子記録債権         | 259,752                  | 84,256                    |
| 商品及び製品         | 64,511                   | 81,625                    |
| 仕掛品            | 275,678                  | 233,356                   |
| 原材料及び貯蔵品       | 6,059                    | 6,690                     |
| その他            | 299,817                  | 419,751                   |
| 貸倒引当金          | △1,920                   | △1,920                    |
| 流動資産合計         | 7,332,466                | 7,573,023                 |
| 固定資産           |                          |                           |
| 有形固定資産         |                          |                           |
| 建物及び構築物（純額）    | 1,368,009                | 1,332,536                 |
| 土地             | 1,025,589                | 1,025,589                 |
| その他（純額）        | 114,649                  | 107,669                   |
| 有形固定資産合計       | 2,508,248                | 2,465,795                 |
| 無形固定資産         |                          |                           |
| のれん            | 8,444                    | —                         |
| その他            | 111,928                  | 121,088                   |
| 無形固定資産合計       | 120,372                  | 121,088                   |
| 投資その他の資産       |                          |                           |
| その他            | 643,824                  | 826,026                   |
| 貸倒引当金          | △3,950                   | △3,950                    |
| 投資その他の資産合計     | 639,874                  | 822,076                   |
| 固定資産合計         | 3,268,495                | 3,408,959                 |
| 資産合計           | 10,600,961               | 10,981,982                |
| 負債の部           |                          |                           |
| 流動負債           |                          |                           |
| 支払手形及び買掛金      | 239,071                  | 202,872                   |
| 短期借入金          | 270,000                  | 220,000                   |
| 未払金            | 378,748                  | 296,102                   |
| 未払法人税等         | 71,666                   | 212,543                   |
| 未払消費税等         | 80,965                   | 78,361                    |
| 賞与引当金          | 180,069                  | 185,761                   |
| 受注損失引当金        | 9,946                    | 1,318                     |
| 製品保証引当金        | 26,963                   | 23,418                    |
| その他            | 399,533                  | 811,824                   |
| 流動負債合計         | 1,656,964                | 2,032,204                 |
| 固定負債           |                          |                           |
| 退職給付に係る負債      | 11,608                   | 12,203                    |
| 資産除去債務         | 4,443                    | 4,443                     |
| その他            | 35,282                   | 62,023                    |
| 固定負債合計         | 51,334                   | 78,670                    |
| 負債合計           | 1,708,298                | 2,110,874                 |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年12月31日) | 当中間連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|--------------------------|---------------------------|
| 純資産の部         |                          |                           |
| 株主資本          |                          |                           |
| 資本金           | 940,327                  | 940,327                   |
| 資本剰余金         | 1,171,768                | 1,171,768                 |
| 利益剰余金         | 6,659,658                | 6,566,821                 |
| 自己株式          | △26,658                  | △26,766                   |
| 株主資本合計        | 8,745,096                | 8,652,151                 |
| その他の包括利益累計額   |                          |                           |
| その他有価証券評価差額金  | 134,419                  | 205,676                   |
| 為替換算調整勘定      | 13,146                   | 13,280                    |
| その他の包括利益累計額合計 | 147,566                  | 218,956                   |
| 純資産合計         | 8,892,662                | 8,871,107                 |
| 負債純資産合計       | 10,600,961               | 10,981,982                |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前中間連結会計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年6月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-----------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 売上高             | 4,653,020                                  | 4,113,677                                  |
| 売上原価            | 3,269,222                                  | 2,925,165                                  |
| 売上総利益           | 1,383,798                                  | 1,188,511                                  |
| 販売費及び一般管理費      | 923,366                                    | 949,016                                    |
| 営業利益            | 460,432                                    | 239,495                                    |
| 営業外収益           |                                            |                                            |
| 受取利息            | 1,657                                      | 5,250                                      |
| 受取配当金           | 3,584                                      | 6,483                                      |
| 売電収入            | 1,496                                      | 1,501                                      |
| 受取遅延損害金         | 4,977                                      | —                                          |
| その他             | 2,413                                      | 2,986                                      |
| 営業外収益合計         | 14,129                                     | 16,221                                     |
| 営業外費用           |                                            |                                            |
| 支払利息            | 2,101                                      | 2,213                                      |
| 支払融資手数料         | 3,918                                      | 178                                        |
| 為替差損            | 615                                        | 1,017                                      |
| 減価償却費           | 821                                        | 785                                        |
| その他             | 253                                        | 386                                        |
| 営業外費用合計         | 7,710                                      | 4,581                                      |
| 経常利益            | 466,850                                    | 251,135                                    |
| 特別利益            |                                            |                                            |
| 固定資産売却益         | 578                                        | 99                                         |
| 特別利益合計          | 578                                        | 99                                         |
| 特別損失            |                                            |                                            |
| 固定資産除却損         | 20                                         | 492                                        |
| 特別損失合計          | 20                                         | 492                                        |
| 税金等調整前中間純利益     | 467,408                                    | 250,742                                    |
| 法人税、住民税及び事業税    | 244,956                                    | 187,723                                    |
| 法人税等調整額         | △89,053                                    | △96,470                                    |
| 法人税等合計          | 155,903                                    | 91,253                                     |
| 中間純利益           | 311,505                                    | 159,489                                    |
| 親会社株主に帰属する中間純利益 | 311,505                                    | 159,489                                    |

## (中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|                | 前中間連結会計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年6月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年6月30日) |
|----------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 中間純利益          | 311,505                                    | 159,489                                    |
| その他の包括利益       |                                            |                                            |
| その他有価証券評価差額金   | 14,438                                     | 71,256                                     |
| 為替換算調整勘定       | 942                                        | 133                                        |
| その他の包括利益合計     | 15,381                                     | 71,390                                     |
| 中間包括利益         | 326,887                                    | 230,879                                    |
| (内訳)           |                                            |                                            |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 326,887                                    | 230,879                                    |
| 非支配株主に係る中間包括利益 | —                                          | —                                          |

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

|                         | 前中間連結会計期間<br>(自 2025年1月1日<br>至 2025年6月30日) | 当中間連結会計期間<br>(自 2026年1月1日<br>至 2026年6月30日) |
|-------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                            |                                            |
| 税金等調整前中間純利益             | 467,408                                    | 250,742                                    |
| 減価償却費                   | 70,583                                     | 72,698                                     |
| 長期前払費用償却額               | 8                                          | —                                          |
| のれん償却額                  | 8,444                                      | 8,444                                      |
| 貸倒引当金の増減額(△は減少)         | △60                                        | —                                          |
| 賞与引当金の増減額(△は減少)         | △13,828                                    | 5,691                                      |
| 退職給付に係る負債の増減額(△は減少)     | 103                                        | 561                                        |
| 受注損失引当金の増減額(△は減少)       | △10,214                                    | △8,627                                     |
| 受取利息及び受取配当金             | △5,241                                     | △11,733                                    |
| 支払利息                    | 2,101                                      | 2,213                                      |
| 固定資産売却損益(△は益)           | △578                                       | △99                                        |
| 固定資産除却損                 | 20                                         | 492                                        |
| 売上債権の増減額(△は増加)          | 1,441,805                                  | 342,980                                    |
| 棚卸資産の増減額(△は増加)          | 20,466                                     | 24,553                                     |
| その他の流動資産の増減額(△は増加)      | △165,932                                   | △181,167                                   |
| 仕入債務の増減額(△は減少)          | △190,999                                   | △36,251                                    |
| その他の流動負債の増減額(△は減少)      | 453,341                                    | 330,424                                    |
| 未払消費税等の増減額(△は減少)        | △11,247                                    | △2,604                                     |
| その他                     | 3,222                                      | 240                                        |
| 小計                      | 2,069,402                                  | 798,557                                    |
| 利息及び配当金の受取額             | 5,241                                      | 11,626                                     |
| 利息の支払額                  | △1,980                                     | △2,264                                     |
| 法人税等の支払額                | △277,918                                   | △50,908                                    |
| 法人税等の還付額                | 1,379                                      | 62,631                                     |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー        | 1,796,125                                  | 819,641                                    |
| <b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                            |                                            |
| 定期預金の預入による支出            | △126,000                                   | △1,188,000                                 |
| 定期預金の払戻による収入            | 126,000                                    | 176,000                                    |
| 有形固定資産の取得による支出          | △90,580                                    | △14,017                                    |
| 有形固定資産の売却による収入          | 578                                        | 100                                        |
| 無形固定資産の取得による支出          | △11,927                                    | △26,743                                    |
| 敷金及び保証金の差入による支出         | △39,803                                    | △266                                       |
| 敷金及び保証金の返還による収入         | 636                                        | 12,529                                     |
| その他                     | △1,128                                     | △1,508                                     |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー        | △142,224                                   | △1,041,906                                 |
| <b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b> |                                            |                                            |
| 短期借入金の純増減額(△は減少)        | △330,000                                   | △50,000                                    |
| 自己株式の取得による支出            | —                                          | △108                                       |
| 配当金の支払額                 | △299,750                                   | △251,803                                   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー        | △629,750                                   | △301,912                                   |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額        | 2,421                                      | 336                                        |
| 現金及び現金同等物の増減額(△は減少)     | 1,026,572                                  | △523,840                                   |
| 現金及び現金同等物の期首残高          | 4,074,349                                  | 4,462,260                                  |
| 現金及び現金同等物の中間期末残高        | 5,100,921                                  | 3,938,419                                  |

## (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## Ⅰ 前中間連結会計期間(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント       |                   |               |           | 調整額      | 中間連結損益計算書計上額 |
|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-----------|----------|--------------|
|                   | 技術情報ソリューション事業 | F A ロボットソリューション事業 | デジタルソリューション事業 | 計         |          |              |
| 売上高               |               |                   |               |           |          |              |
| 外部顧客への売上高         | 1,703,596     | 472,679           | 2,476,744     | 4,653,020 | —        | 4,653,020    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 11,571        | 6,270             | 21,950        | 39,791    | △39,791  | —            |
| 計                 | 1,715,168     | 478,949           | 2,498,695     | 4,692,812 | △39,791  | 4,653,020    |
| セグメント利益           | 405,407       | 24,840            | 396,906       | 827,155   | △366,722 | 460,432      |

(注) 1. セグメント利益調整額△366,722千円には、セグメント間取引消去4,951千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△371,674千円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## Ⅱ 当中間連結会計期間(自 2026年1月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                   | 報告セグメント       |                   |               |           | 調整額      | 中間連結損益計算書計上額 |
|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-----------|----------|--------------|
|                   | 技術情報ソリューション事業 | F A ロボットソリューション事業 | デジタルソリューション事業 | 計         |          |              |
| 売上高               |               |                   |               |           |          |              |
| 外部顧客への売上高         | 1,760,652     | 524,830           | 1,828,195     | 4,113,677 | —        | 4,113,677    |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 1,547         | 534               | 28,553        | 30,634    | △30,634  | —            |
| 計                 | 1,762,199     | 525,364           | 1,856,748     | 4,144,311 | △30,634  | 4,113,677    |
| セグメント利益           | 424,712       | 39,758            | 133,754       | 598,225   | △358,730 | 239,495      |

(注) 1. セグメント利益調整額△358,730千円には、セグメント間取引消去5,291千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△364,021千円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。